OBEC ČINĚVES
Činěves 250, 289 01  Dymokury

tel.: 325 635 113, e-mail: ou@cineves.cz
Zápis č. 6/2015
ze zasedání zastupitelstva obce Činěves ze dne 23. 3. 2015
1. Zahájení
Starostka zahájila zasedání v 18,00 hodin. Konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Je přítomna nadpoloviční většina jeho členů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomni: Václav Bittman, Ing. Zuzana Bittmanová, Ing. Věra Serbusová, Ondřej Souček, František Sýkora, Zdenka Sýkorová, Karel Šlechta, Miroslava Zajíčková – přítomno 8 zastupitelů
Omluveni: Mgr. Jana Jeřábková (přijde o cca půl hodinu později)
Neomluveni: 
2. Určení ověřovatelů a volba zapisovatele
A. určení ověřovatelů
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí, aby dnešní zápis ověřili Ing. Věra Serbusová a Karel Šlechta.
PRO: Bittman, Bittmanová, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI: 


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.

Přišla Mgr. Jana Jeřábková – přítomno 9 zastupitelů.

B. volba zapisovatele
Zasedání se bude pouze nahrávat na diktafon.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

3. Schválení programu jednání
1. Zahájení

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

3. Schválení programu jednání

4. Námitky proti obsahu zápisu ze zasedání č. 5/2015 z 12. 2. 2015

5. Výbory a komise

6. Dotace

7. Obecně závazná vyhláška - bioodpad

8. Veřejně prospěšné práce

9. Výměna oken v klubu důchodců čp. 29

10. Různé

11. Diskuze

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s předneseným programem.

PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
4. Námitky proti obsahu zápisu č. 5/2015 ze dne 12. 2. 2015
Nikdo ze zastupitelů neměl připomínku.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

5. Výbory a komise

A. Finanční výbor: hovoří M. Zajíčková schůzka výboru 19. 3. sešel se celý výbor a p. Bittman 
· rozpočtové opatření č. 1: 
· návrh, aby paní ředitelka MŠ uzavřela smlouvu s ČEZem, 
· do výdajů se přidalo na lesního hospodáře,
· na rybníce – navýšení na nákup ryb, aby se částka rovnala výši finančních prostředků za vybrané povolenky v roce 2014; hospodář na rybníce

· odvádění odpadních vod – snížení prostředků,

· bytové hospodářství do KD – navýšení prostředků,

· odpady – navýšení prostředků na demolici čp. 190,

· zastupitelé – snížení prostředků,

· místní správa dohody o provedení práce – navýšení prostředků na kronikáře, pracovníky, ČOV a členy výborů a komisí,

· smlouvy na věcná břemena na kanalizaci – navýšení prostředků.

· kontrola v mateřské škole: kontrolu prováděly M. Zajíčková a M. K., školka je vedena o 100 % lépe než minule, jsou tam drobné nedostatky, které jsou vypsané v protokolu (největší je: vybírají se peníze od rodičů na potraviny a ty se nespotřebovávají na potraviny), školka hospodařila se ziskem 24.892,42 Kč
· žádost paní ředitelky mateřské školy: vyrovnání záporného hospodářského výsledku  minulých let, z rezervního fondu a kladný hospodářský výsledek z roku 2014, aby se převedl do rezervního fondu

· vyúčtování příspěvku obcí: do 19. 3. měl výbor jen vyúčtování TJ Sokol – příspěvek ve výši 120.000,- Kč, v předaných dokladech nebyly shledány žádné nesrovnalosti, nevyúčtovaná částka 4.872,- Kč byla převedena zpět na obecní účet.
· příspěvek obce na letošní rok: na obecní úřad doručeny dvě žádosti 
· Nadační fond F. Lukeše: cca 15.000,- Kč na akci Setkání historických vozidel (celodenní akce),
· OS Zásadník: 24.600,- Kč zhotovení mostku z trubek zasypaných zeminou a osetých travou cca 150 cm,  návrh výboru příspěvek ve výši 20.000,- Kč
· pojistka na auto Peugeot: p. Bittman předal rozpis pojištění, výbor doporučuje nižší pojistku za stejných podmínek, nabídky od Uniqua, Kooperativa, Allianz a Česká pojišťovna

S pojistkami seznamuje V. Bittman:

· od Kooperativy je nulová spoluúčast, pojištěn střet se zvěří, čelního okna, proti ohlodání kabelů, havarijní, povinné ručení za 22.454,- Kč

· od Allianz levnější, ale je tam spoluúčast 5 % (pojistka za 21.000,- Kč), pokud spoluúčast 10 % 15.000,- Kč

· hodnocení zaměstnanců a veřejně prospěšné práce: hovoří M. Zajíčková, výbor doporučuje zastupitelstvu postupovat podle katalogu prací a zařazení dle odpracovaných let a přiznat odměnu za mimořádně provedenou práci

· pohledávky: spousta pohledávek je v řešení v exekuci nebo má JUDr. Kubelková, máme tady tři nejhlavnější dlužníky, se kterými by se mělo něco udělat, 

· mezi jednoho takového patří pan V. F.: navrhuje, že by sekal trávu v té hodnotě pohledávky, aby to umořil, na výboru jsme se domluvili, že bychom mu sekat trávu nedali, ale dali bychom mu úsek nějaké práce, který by byl ohodnocen vzhledem k té pohledávce, která je přes 26.000,- Kč
· další dvě jsou v bytech v klubu důchodců: upozornit důrazně a řešit, aby se to nedostalo až k exekuci, jedna je přes 12.000,- Kč a druhá je 12.500,- Kč
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo souhlasí rozpočtovým opatřením č. 1.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Činěves, okres Nymburk za rok 

2014.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje převod zhoršeného hospodářského výsledku  minulých let z rezervního fondu (Mateřská škola Činěves, okres Nymburk).
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje převod zlepšeného hospodářského výsledku z roku 2014 do rezervního fondu (Mateřská škola Činěves, okres Nymburk).
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
Zastupitelstvo bere na vědomí vyúčtování příspěvku za rok 2014 od TJ Sokol. 

Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu Mateřské školy Činěves, okres Nymburk.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
J. Č. dotaz k příspěvku pro OS Zásadník na letošní rok – dojde k zhodnocení obecního majetku.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek pro Nadační fond Františka Lukeše ve výši 15.000,- Kč na pořádání akce Setkání sběratelů historických vozidel.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek pro OS Zásadník ve výši 20.000,- Kč na vybudování mostku v šíři 150 cm z přírodního materiálu.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
V. Bittman: Kontejnery se budou muset pojistit v majetku obce, takhle nejdou pojistit s autem, protože to bude někde ležet.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje uzavření pojistné smlouvy na auto na svoz bioodpadu u společnosti Kooperativa s nulovou spoluúčastí ve výši 22.454,- Kč.
PRO: Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:

ZDRŽEL SE: Bittman
Usnesení bylo schváleno.

Seznamuje starostka obce: 

· závěrečný účet obce Činěves za rok 2014 a účetní závěrka obce Činěves za rok 2014:

Závěrečný účet obce Činěves za rok 2014 byl zveřejněn na úřední desce od 16. 2. 2015 do 3. 3. 2015.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce za rok 2014.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
F. S. připomínka k vyjádření k rozpočtu. 

Starostka sděluje, že rozpočet se tady již řešil, tady se jednalo o závěrečném účtu.

· zaměstnanci obce:

S platností od 1. 4. 2015 dojde k úpravě pracovních smluv, platového zařazení a rozdělení náplní práce zaměstnanců obce.
J. Č. – připomínka k tomu kdo předkládá návrh a kdo řídí schůzi. 

K tomu se vyjádřili: starostka, místostarosta, T. K..
Zastupitelstvo bere na vědomí, že dojde k úpravě pracovních smluv, platového zařazení a náplní práce od 1. 4. 2015 pracovníků obce.
Starostka sděluje, že jedna chyba již byla odstraněna a že se jedná pracovněprávní vztahy a ty se tady nebudou řešit.

F. S. sděluje, že jednání zastupitelstva vždy řídil starosta.
M. Zajíčková se vyjadřuje k zaměstnancům, ptá se na zavření obecního úřadu mimo pondělí a středy pro veřejnost?

Starostka: kritika, že není zaúčtováno, pracovník obce mimo úřední hodiny, aby měl klid na práci, poté ale kritika, že není obecní úřad přístupný. 
M. Zajíčková z důvodu zavřeného obecního úřadu navrhuje administrativní pracovnici na 0,6 vzhledem k množství dokladů.
K tomu se vyjádřili: V. Bittman, K. Šlechta, J. Č., místostarosta, Z. Sýkorová, T. K., M. K..
T. K.: platové zařazení úřednice, kolik let bylo zařazení, rozdíl mezi třídami je docela dost  peněz, bude se to nějak řešit – neoprávněné obdržení peněz.
K tomu se vyjádřili: místostarosta – došlo k pochybení, musíme se k tomu nějak postavit; L. V., F. S. – navrhuje, aby odpoledne byla na úřadě paní Šlechtová a pracovnice jen dopoledne; starostka.

M. K. – dotazuje se, zda se zastupitelstvo postaví nějak k tomu, že bylo x let neoprávněně vyplácena 11. platová třída místo 9. platové třídy? Škoda se bude řešit?
K tomu se vyjádřili: F. Sýkora, F. S. navrhuje to dát bývalé starostce k úhradě, K. Šlechta, starostka, V. Bittman, místostarosta, starostka – je již zařazena správně do 9. platové třídy s platností od 1. 3. 2015.
F. S.: někdo ji zařadil, vznikla škoda a rozdíl by měl někdo vrátit, navrhuje p. Vorlíčková nebo p. Sýkorová.

M. K.: vyčíslil někdo ten rozdíl mezi třídami?

K tomu se vyjádřili: Z. Sýkorová, starostka 11. třída 21.670,- Kč a 9. třída 18.500,- Kč, T. K., M. Zajíčková, F. Sýkora, místostarosta, M. K., T. K.. L. V., Z. Sýkorová, F. S. navrhuje vyčíslit škodu, ať to Vorlíčková vrátí nebo Sýkorová.
Starostka: úkol do příštího zastupitelstva vyčíslíme rozdíl platových tříd 11. a 9.
B. Kontrolní výbor: seznámila V. Serbusová
· pravidelná kontrola plnění usnesení - příloha č. 1
· kontrola na Zásadníku 14. 3.: hospodaření bez pochyb, bude ořez stromů, 1/3 rákosu zůstala, nic k tomu nemáme
· kontrola na Skále 19. 3.: dvě navezené hromady ornice, našli jsme tam zbytky asfalty, ale to jde odstranit, to jde odvézt i na Šumbor, dále je tam hromada větví na spálení
K projednávanému se vyjádřili: Z. Sýkorová navrhuje využít asfalt na vyrovnání silnic a následnému zasypání škrábankou, T. K., K. Šlechta, starostka, L. V., V. Bittman, F. S. spočítal pronájem pozemku na uložení odpadu na 0,5 mil Kč, starostka.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

C. Stavebně-provozní komise: seznámil V. Bittman
· vybrala se firma na okna v klubu důchodců,

· poptával se chodník, aby se přihlásily firmy;

· bourá se postupně ten dům čp. 190, 
· ořez stromů, 
· firma M-Silnice začala pracovat na dodělávkách na silnice, ještě přijedou za 14 dnů
Zastupitelstvo bere na vědomí.

D. Kulturní komise: seznámila J. Jeřábková
· kulturní oblast: 

· proběhl bál dámského klubu, 

· připomínka: plakáty i na obchodech a častěji hlásit (již vyřešeno),
· maškarní karneval 28. 3.,
K plesu se vyjádřili: starostka, T. K., J. Jeřábková, V. Bittman dotaz na zajištění občerstvení na maškarním plese?J. Jeřábková: rodina S. se poradí a vyjádří se, místostarosta navrhuje zatlačit na sokol, starostka, L. V., T. K., J. Jeřábková, F. S., J. Č..
Starostka se dotazuje p. Sýkory, jak se pokročilo s kozami v areálu sokolovny.

F. Sýkora: nadnesl to na schůzi sokola. Vyplynula z toho nutnost jednání s obcí z důvodu zajištění bezpečnosti, kdyby se něco někomu stalo na sportovišti v areálu sokolovny (nějaké pojištění).
Starostka: termín zhotovení stropu v sokolovně z důvodu konání akcí.

F. Sýkora: začne se po dětském karnevalu.

Dále se do diskuze zapojili: F. S. – připomínka ke stavu sokolovny, V. Bittman.
S. M.: zda se něco řeší pro děti?

Starostka: převoz stolu a laviček.
S. M.: Dotazovala se p. Jeřábkové na hlášení alkoholu u dětí do školy.
J. Jeřábková: kulturní komise má na starosti i sociální oblast. 

Dále se k tomu hovořili: starostka, S. M., J. Jeřábková a další
· velikonoční tvoření 29. 3. v klubu důchodců

· hledání velikonočního zajíčka a souběžně výstava v klubu důchodců 4. 4.

· péče o hmotné památky: 
· 24. 3. z důvodu chyb v projektu přijede projektant na kostel, aby chyby odstranil

T. K.: kdo vybral projektanta?

J. Jeřábková: biskupství.

· na jaře restaurování sochy Jana Nepomuckého

· řešení svateb (např. zlatá, diamantová) – není legální způsob dostat tyto informace, pokud se sami občané nepřihlásí, nelze to nijak zjistit
· sociální oblast: domek vedle B., jak spadl, jedno dítě bylo přeloženo do diagnostického úřadu
S. M.: o tom se může takto veřejně hovořit?
J. Jeřábková: o informaci ví všichni.
F. S.: nechá do diskuze – ztráta soch na faře.
K tomu se vyjádřili: starostka, F. Sýkora, J. Jeřábková – sochy na hřbitově podél kostela.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

6. Dotace
A. Střecha obecní úřad
Středočeský fond rozvoje obcí a měst bude v polovině dubna 2015 vyhlašovat výzvu – rekonstrukce střech na veřejných budovách obecních úřadů a radnic. Možnost až 95 % výše dotace.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
K projednávanému se vyjádřil T. K..
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu střechy budovy obecního úřadu čp. 250 v Činěvsi na základě původního projektu.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
B. Alej ve Skále
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na výsadbu aleje ve Skále na Ministerstvo životního prostředí. Výsadbu dle projektu provede firma Školky Opolany s.r.o.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta
PROTI:


ZDRŽEL SE: Sýkora, Zajíčková
Usnesení bylo schváleno.
C. Výměna potrubí u čp. 276 a čp. 215 (náprava škod po povodních)
Finanční prostředky z Fondu solidarity EU ve výši 172.489,86 Kč byly připsány na bankovní účet obce.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

D. Projektant na hřbitov
Vyhotovení projektu pro povolení stavby a vyjádření památkové péče na opravu hřbitova provede autorizovaný inženýr pro pozemní stavby Ing. Karel Fousek za cenu 45.000,- Kč. 

Tento projektant byl vybrán na základě dodaných cenových nabídek (firma Murus 66.500,- Kč, Ing. Rulík odstoupil). 

Zastupitelstvo bere na vědomí.

7. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015 (příloha č. 2)
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 (příloha č. 2).
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
8. Veřejně prospěšné práce
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací – 2 pracovníci od 1. 4. 2015 (pokud se papírově stihne) a 2 pracovníci od 1. 5. 2015, s termínem ukončení do 31. 10. 2015. Podpisem smlouvy s úřadem práce ověřují starostku obce.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
9. Výměna oken v klubu důchodců čp. 29
Zápis z výběrového řízení (příloha č. 3).

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako dodavatele oken do klubu důchodců čp. 29 v Činěvsi firmu Stakl Vrbová Lhota. Celková částka dodávky 232.681,- Kč. Podpisem smlouvy pověřuje starostku obce.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: Sýkorová
Usnesení bylo schváleno.
10. Různé
A. AVE – dodatek č. 1 (příloha č. 4)
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě č. S/5001795/02600004/79/2015 o změně svozu tetrapaku z četnosti 1x 2 měsíce na 1x měsíčně (příloha č. 4). Cena za svoz se nemění, zůstává 2.000,- Kč/za nájem kontejneru za rok. Podpisem smlouvy ověřují starostku obce. 
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
B. Pachtovní smlouva OS Zásadník (příloha č. 5)
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
F. S.: kde visela smlouva?

Starostka: dle zjištění na Ministerstvu vnitra pachtovní smlouva nemusí být nikde zveřejněna.

J. Č.: žádá vyvěsit smlouvu.

K. Š. st.: za 25.000,- Kč/rok.

Dále se vyjádřili: K. Šlechta, starostka, F. Sýkora navrhuje se, aby se jelo dál dle staré smlouvy a novou smlouvu propracovat, do diskuze se zapojilo více osob současně, starostka, K.  Šlechta st., F. Sýkora, starostka – právník zhotovuje dodatek na řešení energie, hovoří více osob současně, F. Sýkora – jak chatičky, sankce na nekalou činnost, auta u chatek, zemní práce v lokalitě se souhlasem obce, starostka – chatičky jsou obce a pronajímá je obec, K. Šlechta, K. Š. st., F. Sýkora – lokalita Zásadník je biootop, trubky mezi Zásadníkem a retenční nádrží nikdy nebyly, K. Š. st. – trubky byly i dříve, starostka, hovoří více osob současně, starostka: prostor na vyjádření byl tři měsíce, M. K. – pachtovní smlouva je podepsaná?, starostka: ne, M. K. – bude se podepisovat až s dodatkem?, starostka – dodatek se může schválit dodatečně, M. K. – chce možnost přečíst smlouvu, starostka – bude vyvěšena, K. Š. st., J. Č. – není veřejný přistup k rybníku na koupání, hovoří více osob současně, J. Č. – navrhuje vyvěsit předmět pachtu na 14 dnů, F. S., hovoří více osob současně, starostka, K. Šlechta, hovoří více osob současně, starostka, T. K., starostka, T. K., hovoří více osob, A. S., M. K. – dotaz na vyvěšení smlouvy, místostarosta – smlouva bude vyvěšena, J. Č., místostarosta, F. Sýkora, K. Šlechta, K. Š. st., hovoří více osob současně, J. Č., starostka, J. Č., F. S., V. Bittman, hovoří více osob současně, starostka – prostor na jednání byl, byla schůze, sešli jsme se na úřadě, M. K. – lidé neví, že byla vypovězena stará smlouva, hovoří více osob současně, K. Š. st., M. K., starostka, místostarosta, K. Šlechta, F. S., hovoří více osob současně, starostka, místostarosta – stále běží stará smlouva, obě strany se dle ní musí řídit, A. S., místostarosta, N. P., hovoří více osob současně, místostarosta, hovoří více osob současně, K. Š. st., J. Č., místostarosta, starostka, K. Š. st., starostka, místostarosta, starostka.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr vyvěšení pachtovní smlouvy s OS Zásadník (příloha č. 5). 
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
C. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavu, název stavby „Přípojka kNN pro pč. 113/1“ – uzavřena mezi obcí Činěves, ČEZ Distribuce a.s. a AZ Elektrostav a.s. (příloha č.6)
Přípojka k domu proti obecnímu úřadu, který bude zdemolován.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje podpis smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavu, název stavby „Přípojka kNN pro pč. 113/1“ – uzavřeny mezi obcí Činěves, ČEZ Distribuce a.s. a AZ Elektrostav a.s. (příloha č. 6). Podpisem smluv pověřuje starostku obce.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
K. Š. st.: schválíte souhlas vlastníka se sídlem OS Zásadník na velké chatě č.e. 2?
Starostka: schválí se to se smlouvou.

Dále se vyjádřili: Z. Sýkorová, K. Š. st.
D. Postřik kaštanů
Postřik byl proveden v roce 2013.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje provedení postřiku kaštanů v naší obci od firmy Kreles MK za cenu do 20.000,- Kč.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
E. Oprava zastávek
Poptáni sklenáři v okolí, firma T. Vágner nejvýhodnější.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje provedení oprav zastávek u kovárny (4.000,- Kč) a proti čp. 85 (17.670,- Kč) firmou Tomáš Vágner, Nymburk. 
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
F. Pražce na naučnou stezku
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
K projednávanému se vyjádřili: F. S., starostka, Z. Sýkorová – nesoulad s dotací s rybáři a jejich žádosti o dotaci, V. Bittman – rybáři, ať za peníze udělají nějakou akci a na mostek dostanou peníze od obce, K. Šlechta, J. Jeřábková, T. K., F. S., starostka – žádný mostek nebude financován z dotace, máme měsíc na domluvení na akcích pro občany Činěvse.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje nákup 3x 5 kusů pražců od firmy Benko Kopidlno – za 9.800,- Kč/m3 bez DPH.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: Sýkora
Usnesení bylo schváleno.
G. Záměr prodeje pozemku par. č. 151/13
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
K tomu se vyjádřili: F. S., T. K., starostka, Z. Sýkorová, starostka, J. Plaček – žádá o uvedení, o koho se jedná, starostka – jméno z důvodu ochrany dat neuvádím, J. Plaček, starostka.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku par. č. 151/13 o výměře 33 m2 v k.ú. Činěves.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
H. Dosazení aleje u „Kolínčice“
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
K tomu se vyjádřili: F. S., O. Souček, J. Č. – počítalo se ve finančním plánu na to, M. Zajíčková – ano, V. Bittman, F. S., starostka, F. S., Z. Sýkorová, F. S., starostka.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje dosázení stromků v aleji u silnice “Kolínčice” za celkovou cenu 20.131,- Kč firmou Školky Opolany s.r.o.
PRO: Bittman, Bittmanová, Jeřábková, Serbusová, Souček, Sýkora, Sýkorová, Šlechta, Zajíčková
PROTI:


ZDRŽEL SE: 
Usnesení bylo schváleno.
I. Smlouvy o zřízení věcného břemene na kanalizaci
Po proběhlé digitalizaci opět oslovíme p. Brzáka, aby připravil smlouvy o zřízení věcného břemene na kanalizaci. Částka na letošní rok v rozpočtu je 120.000,- Kč.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
F. S.: k čemu věcná břemena?

Starostka: na kanalizaci.

F. S.: bezplatně nebude uzavírat.

Starostka: dopis máme na stole.

Dále hovořili: F. S., Z. Sýkorová, starostka.
J. Pronájem hřiště
Jediný zájemce o pronájem fotbalového hřiště následně stáhnul svoji žádost.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

K tomu se vyjádřili: F. S., starostka, J. Jeřábková navrhuje promluvit si o odvodnění hřiště, starostka.
K. Úkol ze zasedání z 11. 12. 2014 - závora x dopravní značka na cestu kolem Paroulkovy zahrady
Závora ani dopravní značení se nebudou dávat.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

L. Dokumenty z úřadů
Městský úřad Poděbrady:

Odbor dopravy a životního prostředí: č.j. 0007576/DZD/2015/SGL/24 ze dne 10. 3. 2015 – rozhodnutí o povolení uzavírky silnice č. II/611 v k.ú. Choťánky v rámci rekonstrukce okružní křižovatky silnic č. I/11 x I/32 x II/611.
Městský úřad Městec Králové:
Č.j. 01044/15/Výst/VITA ze dne 26. 2. 2015: rozhodnutí č. 32 – prodlužení k dokončení stavby na pozemku par. č. 1455/2 O. B a Z. B. 
Č.j. 00925/15/Výst/VITA ze dne 16. 2. 2015: oznámení o zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání Činěves – klub AC U Drážky.

Č.j. 01043/15/Výst/VITA ze dne 26. 2. 2015: rozhodnutí č. 31 – prodlužení dokončení stavby přístavba a stavební úpravy RD čp. 252 + zahradní altán, oplocení M. P. 

Č.j. 00775/15/Výst/VITA ze dne 12. 2. 2015: rozhodnutí č. 2 – předpis peněžitého odvodu odnětí zemědělské půdy z půdního fondu par. č. 1576/2 Servis les s.r.o.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

11. Diskuze
Pouťová zábava:
J. Jeřábková: s ohledem na stav sokolovny, zda se bude konat zábava.
Vyjádřili se: starostka, K. Šlechta, L. V., Z. Sýkorová, V. Bittman, hovoří více osob současně.

Občerstvení na maškarní karneval:
V. Bittman: jak je zajištěné občerstvení?
J. Jeřábková: p. S. odpověděl, že se v rodině dohodnou, že to zajistí.

Dále se vyjádřili: F. S., K. Šlechta, hovoří více osob současně, Z. Sýkorová navrhuje, aby si obec zajistila živnostenský list na pohostinskou činnost, F. S., starostka.
Pouťová zábava:
J. Č.: připomínka k pouti, hovoří více osob současně, dále hovořili L. V., M. K., více osob současně, K. Šlechta, V. Bittman, hovoří více osob současně, starostka, hovoří více osob současně, H. D. – pokud mají sokolové v plánu, ať ji udělají se všemi riziky, T. K., starostka, F. S., J. Č., hovoří více osob současně, J. Jeřábková, starostka – pokud nás sokol osloví, obec je ochotna se podílet, obec samostatně dělat nebude.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

12. Závěr
Starostka ukončila zasedání v 20,20 hodin.

Zápis ověřili:
…………………………………..



…………………………………


Ing. Věra Serbusová

Karel Šlechta

Přílohy zápisu č. 6/2015:

1. Kontrola plnění usnesení

2. Obecně závazná vyhláška č. 1/2015
3. Zápis z výběrového řízení – okna v klubu důchodců
4. Dodatek č. 1 AVE

5. Pachtovní smlouva OS Zásadník

6. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavu, název stavby „Přípojka kNN pro pč. 113/1“
Usnesení č. 6/2015
ze zasedání zastupitelstva obce Činěves ze dne 23. 3. 2015
Zastupitelstvo obce schvaluje:
2A
ověřovatelé Ing. Věra Serbusová a Karel Šlechta
3
program zasedání
5A
rozpočtové opatření č. 1,
účetní závěrka Mateřské školy Činěves, okres Nymburk za rok 2014,

převod zhoršeného hospodářského výsledku  minulých let z rezervního fondu (Mateřská škola Činěves, okres Nymburk),

převod zlepšeného hospodářského výsledku z roku 2014 do rezervního fondu (Mateřská škola Činěves, okres Nymburk),

příspěvek pro Nadační fond Františka Lukeše ve výši 15.000,- Kč na pořádání akce Setkání sběratelů historických vozidel,

příspěvek pro OS Zásadník ve výši 20.000,- Kč na vybudování mostku v šíři 150 cm z přírodního materiálu,

uzavření pojistné smlouvy na auto na svoz bioodpadu u společnosti Kooperativa s nulovou spoluúčastí ve výši 22.454,- Kč,

závěrečný účet obce za rok 2014,

6A
žádost o dotaci na opravu střechy budovy obecního úřadu čp. 250 v Činěvsi na základě původního projektu

6B
podání žádosti o dotaci na výsadbu aleje ve Skále na Ministerstvo životního prostředí, výsadbu dle projektu provede firma Školky Opolany s.r.o.

7
obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 (příloha č. 2)

8
podání žádosti na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací – 2 pracovníci od 1. 4. 2015 (pokud se papírově stihne) a 2 pracovníci od 1. 5. 2015, s termínem ukončení do 31. 10. 2015, podpisem smlouvy s úřadem práce ověřují starostku obce

9
dodavatel oken do klubu důchodců čp. 29 v Činěvsi firma Stakl Vrbová Lhota, celková částka dodávky 232.681,- Kč, podpisem smlouvy pověřuje starostku obce (příloha č. 3 – zápis o výběru)
10A
dodatek č. 1 ke smlouvě č. S/5001795/02600004/79/2015 o změně svozu tetrapaku z četnosti 1x 2 měsíce na 1x měsíčně (příloha č. 4), cena za svoz se nemění, zůstává 2.000,- Kč/za nájem kontejneru za rok, podpisem smlouvy ověřují starostku obce

10B
záměr vyvěšení pachtovní smlouvy s OS Zásadník (příloha č. 5)

10C
podpis smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavu, název stavby „Přípojka kNN pro pč. 113/1“ – uzavřeny mezi obcí Činěves, ČEZ Distribuce a.s. a AZ Elektrostav a.s., podpisem smluv pověřuje starostku obce (příloha č. 6)
10D
provedení postřiku kaštanů v naší obci od firmy Kreles MK za cenu do 20.000,- Kč

10E
schvaluje provedení oprav zastávek u kovárny (4.000,- Kč) a proti čp. 85 (17.670,- Kč) firmou Tomáš Vágner, Nymburk

10F
nákup 3x 5 kusů pražců od firmy Benko Kopidlno – za 9.800,- Kč/m3 bez DPH

10G
záměr prodeje pozemku par. č. 151/13 o výměře 33 m2 v k.ú. Činěves

10H
dosázení stromků v aleji u silnice “Kolínčice” za celkovou cenu 20.131,- Kč firmou Školky Opolany s.r.o.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
5A
informace  finančního výboru:
· vyúčtování příspěvku za rok 2014 od TJ Sokol,
· kontrola Mateřské školy Činěves, okres Nymburk,

· úprava pracovních smluv, platového zařazení a náplní práce od 1. 4. 2015 pracovníků obce,
· pohledávky

5B
informace  kontrolního výboru:

· pravidelná kontrola plnění usnesení (příloha č. 1),
· kontrola na Zásadníku,
· kontrola ve Skále
5C
informace  stavebně-provozní komise:

· výběrové řízení na dodavatele oken v klubu důchodců,

· poptávka na chodník, 

· demolice dům čp. 190, 

· ořez stromů, 

· dodělávky na rekonstruované silnici firmou M-Silnice
5D
informace  kulturní komise:

· proběhl bál dámského klubu, 

· připomínka: plakáty i na obchodech a častěji hlásit (již vyřešeno),

· maškarní karneval 28. 3.,

· velikonoční tvoření 29. 3. v klubu důchodců,

· hledání velikonočního zajíčka a souběžně výstava v klubu důchodců 4. 4.,

· 24. 3. z důvodu odstranění chyb v projektu přijede projektant na kostel, 

· na jaře restaurování sochy Jana Nepomuckého,
· řešení svateb (např. zlatá, diamantová) – není legální způsob dostat tyto informace, občané se musí sami přihlásit,
· jedno dítě bylo přeloženo do diagnostického úřadu

6C
příjem finančních prostředků z dotace na akci výměna potrubí u čp. 276 a čp. 215 ve výši 172.489,86 Kč z Fondu solidarity EU na bankovní účet obce

6D
vyhotovení projektu pro povolení stavby a vyjádření památkové péče na opravu hřbitova od autorizovaného inženýra pro pozemní stavby Ing. Karel Fousek za cenu 45.000,- Kč

10I
oslovení p. Brzáka, aby připravil smlouvy o zřízení věcného břemene na kanalizaci, částka v rozpočtu na letošní rok je 120.000,- Kč
10J
zájemce o pronájem fotbalového hřiště následně stáhnul svoji žádost

10K
závora ani dopravní značení se neumístí na cestu kolem Paroulkovy zahrady
10L
dokumenty z úřadů:

· Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy a životního prostředí:

Č.j. 0007576/DZD/2015/SGL/24 ze dne 10. 3. 2015 – rozhodnutí o povolení uzavírky silnice č. II/611 v k.ú. Choťánky v rámci rekonstrukce okružní křižovatky silnic č. I/11 x I/32 x II/611.

· Městský úřad Městec Králové:

Č.j. 01044/15/Výst/VITA ze dne 26. 2. 2015: rozhodnutí č. 32 – prodlužení k dokončení stavby na pozemku par. č. 1455/2 O. B a Z. B. 

Č.j. 00925/15/Výst/VITA ze dne 16. 2. 2015: oznámení o zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání Činěves – klub AC U Drážky.

Č.j. 01043/15/Výst/VITA ze dne 26. 2. 2015: rozhodnutí č. 31 – prodlužení dokončení stavby přístavba a stavební úpravy RD čp. 252 + zahradní altán, oplocení M. P. 

Č.j. 00775/15/Výst/VITA ze dne 12. 2. 2015: rozhodnutí č. 2 – předpis peněžitého odvodu odnětí zemědělské půdy z půdního fondu par. č. 1576/2 Servis les s.r.o.
11
obec nebude samostatně pořádat pouťovou zábavu

ÚKOLY:
5A
vyčíslit rozdíl platových tříd 11. a 9.
…………………………………….
………….……………………………


Ing. Zuzana Bittmanová – starostka
Ondřej Souček, místostarosta
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